
第2１回 いわき肝胆膵疾患研究会のご案内

謹啓 時下、先生方にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて、第2１回いわき肝胆膵疾患研究会を下記の通り開催する運びとなりました。
つきましては、ご多用中大変恐縮ではございますが、ご参加賜りますようご案内
申し上げます。

謹 白

日 時 ： 2024年 ９月２０日（金）１９:00～20:00
開催形式： WEB配信（ZOOM形式）

＜特別講演＞

座 長： 福島労災病院 外科部長 宮澤 正紹 先生

『 最新の肝胆膵外科治療と

神経障害性疼痛 』

演 者： 福島県立医科大学医学部 肝胆膵・移植外科学講座

主任教授 丸橋 繁 先生

※当日はスクリーンネームを「ご施設名_ご芳名」でご入室いただきますようお願い申し上げます。

※当講演会は「日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅴ-2：0.5単位）」を申請中です。

※研修会の単位申請については裏面のご案内事項をご確認ください。

※ご登録いただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報提供のために利

用させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催 いわき市医師会/いわき肝胆膵疾患研究会/福島県病院薬剤師会/第一三共株式会社



Web講演会ご視聴方法

ZOOM Webinarによるご視聴は、事務局よりご案内差し上げた先生のみとなっております。

なお、本講演会は医療用医薬品に関する情報を取り扱いますので、医療関係者以外の方がいらっしゃる

公共の場所などからのアクセスはお控えください。 また、録音、録画、撮影等はお控えください。

ZOOM Webinarによる

推奨ご視聴環境

インターネット環境の良い場所
での接続をお願いします

PC
Windows、MacOS サポートブラウザ
Google Chrome

その他環境についてはZOOM公式サイトでご確認下さい。

モバイル、タブレット

ZOOMアプリのインストールが
必要です。

下記アドレスまたは二次元コードからお申込みください。
※ご施設名/ご芳名/ご職種/単位希望の有無を記載の上送信下さい

tomonobu.hoshino@daiichisankyo.com

本講演会はWEB(Zoom)で開催いたします。下記方法にて事前のお申込みをいただきますようお願い
申し上げます。ご確認させていただきましたご芳名は医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する
情報提供のために利用させていただくことがございます。何卒宜しくお願い申し上げます。

事前登録のお願い

＜ご登録フォーム＞

事前登録のお願い

本講演会では日病薬病院薬学認定薬剤師制度0.5単位[V-2（疾病・薬物療法）]を取得予定です。

※日病薬病院薬学認定薬剤師研修単位申請には、下記の三点が必要となります。
① 日病薬会員管理システム（シクミネット)への事前登録
② 薬剤師免許番号（講演会当日に番号をお手元にお控えください）
③ 講演会中に表示されるキーワードの2つの記載

※ご登録情報は事務連絡のため、共催団体事務局へ開示させていただきます。

【問い合わせ先】第一三共株式会社 星野 倫伸

Mail：tomonobu.hoshino@daiichisankyo.com TEL：080-2003-6373

共催 :いわき市医師会、いわき肝胆膵疾患研究会、福島県病院薬剤師会、第一三共株式会社

＜単位ご希望の先生方へ＞


